
COMUNE DI MOGORO 
(Provincia di Oristano)   

 

COMUNU DE MÒGURU 
(Provincia de Aristanis) 

 Ufficio del Sindaco  
 
 

Decreto del Sindaco 
 

N. 5 del 24-04-2025 
 
 
 

Oggetto: Chiusura uffici comunali nel giorno 2 maggio 2025. 

 
Il Sindaco 

 
Visto l'art. 50 comma 7 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali) ai sensi del quale il Sindaco coordina e organizza gli orari 
di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio. 
 
Considerato il numero di unità di personale in servizio in concomitanza con il ponte del 1° 
maggio. 
 
Considerato che in alcune giornate dell'anno ed in particolare nelle giornate feriali di ponte 
fra due festività o nelle giornate feriali immediatamente precedenti o successive alle festività, 
si riduce notevolmente l'afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici. 
 
Dato atto che in tali occasioni, proprio per la minor affluenza di pubblico, possono essere 
ottenuti risparmi di spesa (energia elettrica, pulizia, telefono, riscaldamento/aria condizionata) 
disponendo la chiusura degli uffici comunali. 
 
Vista anche la richiesta in tal senso, presentata da gran parte dei dipendenti, per la giornata di 
venerdì 2 maggio, avente prot. n. 4888 del 24/04/2025. 
 
Ritenuto pertanto di poter disporre la chiusura degli uffici comunali per il giorno venerdì 2 
maggio 2025, con relativa assegnazione di ferie al personale interessato, fermo restando che 
sarà cura di ciascun Responsabile di servizio disporre la reperibilità e l'eventuale presenza in 
servizio del personale per interventi di emergenza e/o altre attività indifferibili. 
 

DISPONE 
 
La chiusura degli uffici comunali nel giorno venerdì 2 maggio 2025 con assegnazione di ferie 
al personale interessato. 
 
Che ciascun Responsabile di Servizio dovrà garantire la reperibilità e l'eventuale presenza in 
servizio del personale assegnato per interventi di emergenza e/o altre attività indifferibili. 
 
Di pubblicare il presente decreto mediante apposito avviso sul sito web istituzionale. 
 
 
 

Il Sindaco 



 
 

Decreto del Sindaco n.5 del 24-04-2025 COMUNE DI MOGORO 
 

Pag. 2 
 

f.to Donato Cau 
 


